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FINANSUTSKO'rTETS betänkande N~ 16/1951 med 

anledning av Ålands landskapsnämnds fram

ställning till Ålands landsting med förslag 

till ordinarie inkomst- och utgiftsstat för 

landskapet Åland under år 1952.(26/1951). 

Med anledning av -ovannämnda framställning får utskottev .härmed 

vördsamt anföra följande: 

Den nu aktuella självstyrelserevisionen kom.mer givetvis, om den 
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genomföres, att återspeglas i landskapets ordinarie budget för in- I 

kommande år. Då lagförslaget tillsvidare inte slutbehandlats av ·t 

landstinget, än mindre .stadfästs av Republikens President, kan ut-· 

skottet inte nu införa de ändringar, som därav skulle påkallas, 

utan bör de vidtagas först sedan dessa förutsättninear eventuellt 

blivit uppfyllda~ · 

Landskapsnämnden framhåller i sin framställning, att det fram

kommit, att anslaget för garage- och bostadsbyggning för vägavdel

ningen möjligen kom.mer att ställas utom kolumn vid stundande treårs 

reglering. Utskottet . vidhåller sin åsikt, att det inte här är fråg~ 

om något sådant anslag, som skulle erfordra speciell behovsprövning, I 

utan fastmer ett anslag, som intimt sammanhänger med i den ordina-

rie bµdgeten sedan gammalt upptagna förvaltningsutgifter d.v.s. ut

gifterna för vägavdelningens maskin~ark och underhållet av den-

samma. Landskapet har ju för i ordinarie väg anvisade anslag in-

köpt de vägmaskiner, last- och personbilar, som äro i användning, 

och för denna maskinpark erf 6rdras lämpliga utrymmen för förvaring 

och undeThåll. Då personbilschauffören, verkmästare och montörer 

såvitt möjligt borde kunna ansträffas på samma ställe också utom 

ordinarie arbetstid, faller det sig naturligt att bygga bostäder 

för dem i samband med garaget, i synnerhet som det under den tid 

garaget varit i staden, visa t sig omöjligt att få härför lämpliga 
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bostäder och möjligheterna knappast är större i närheten av de t 

blivande garaget. Dessutom anser utskottet principvidrigt att an .. 

hålla om anslag i extraordinarie väg för ett byggnadsföretag, som 

redan är påbörjat. 

. Anslaget för inlösen av fa s tighet enligt § 5 i garantilagen 

har a~ utskottet strukits i avsikt att överföra denna angelägenhet 

till budgeten för landskapets enskilda medel. Därav följer att 

jämväl motsvarande inkomstpost utgår. Genom Ålandsdelegationens 

beslut har utgifter och inkomster för Sällens hemman ställts utom 

kolumn, varför medel för detta ändamål rätteligen böra upptagas 

bland enskilda medel hädanefter. Utgiftsposten kan ju balanseras 

med lån, varigenom någon olägenhet härav inte borde uppstå. .. 
A. INKOMSTER. 

Lånebeloppet under kapitalinkomster har höjts motsvarande av ut. I 

skottet föreslagna merutgifter. 

B. UTGIFTER. 

EGENTLIGA UTGIFTER. 

Utskottet har höjt anslagen för landstingsmänne~s arvoden och 

resekostnader samt ledam(;iternas i landskapsnämnden arvoden och r ese· 

kostnader, då utskottet anser att anslagen beräknats något i under

kant. 

I IV Ht. II:l har för tvättföreståndarinnans avlöning angivit s 

arvode, vilket tydligen av misstag utelämnats från landskapsnä.mndens 

framställning. 

Beträffande landskapets tjänstemäns rätt till särskilda natura

förmåner, som påtalades under remissdebatten, vill utskottet fram

hålla att rätt till naturaförmåner tillkommer landskapets anställda 

endast i den mån sådan rätt är särskilt stadgad för vederbörande be 

fattningshavare i lag. I övrigt kan landskapsnämnden av lämplighets 

hänsyn bevilja viss befattningshavare fri bostad, kost, värme och 

. , 

lyse eller an~an såtlan förmån, och göres i såfall'mot förmånen 
,, 

svarande avdrag å vederbörandes lön. Lagstadgade naturaförmåner som 

en del av tjänstemans avlöning förekomma numera i ytterst få fall. 

Landskapskamreraren har meddelat utskottet, att landskapsnämnden 

för närvarande utreder de anställdas naturaförmåner och kontrolle-

rar att vederlag och avdrag göras i enlighet med fastställda-grunder. 

Anslag för reumavården har icke kunnat upptagas i förslaget, då 

förslag om upptagande av sådant anslag inte väckts i stadgad ordning 

Utskottet emlbtser att landskapsnämnden i förslag till tilläggsbudget 

upptar anslag i proportion till rikets motsvarande anslag. 

Utskottet har inte ansett nödigt ,höja anslaget för Ålands Yrkes- . 

skola under V Ht. VII:2 då anslagets karaktär av förslagsanslag med

ger möjlighet att.använda ett mindre belopp till upplysningsverk

samhet enligt landskapsnämndens prövning. Anslaget för ritningar i 

innevarande års budget kan upptagas som utgiftsrest till den del 

kostnaderna härför inte . kommer att erläggas under innevarande å:i;. 

I yrkesskolans budgetförslag, sådant det ingår i motiveringen 

till landskapsnämndens . framställning, ingår ett räknefel om 300 mark, 

men då anslaget är ett förslagsanslag, bör detsamma kunna betraktas 

som ett avrundat belopp, och har utskottet · på <;len grund icke ansett 

nödigt föreslå ändring. 

På landskapskamrerarens förslag har utskottet ändrat anslaget i 

V Ht. X:4 så att beloppet om 2.250.000 mark skall användas . till 

idrottsanläggningar i stället för idrottsplaner, varigenom möjlighet 

finnes att använda medlen även för . sådana idrottsanläggningar, som 

inte kan .betraktas. som idrottsplaner. Anslaget får då samma använd

ning som· motsvarande anslag i riket. 

Under remissdebatten gjordes förslag om anställande av en land

skapsarki tekt. Utskottet anser sig inte kunna omfatta förslaget då 

byggnadsverksamheten i landskapet, ehuru den för tillfället är liv-
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lig, inte är så omfattande, att en arkitekt skulle kunna beredas 

arbete för heltidsanställning. I det fall att större byggnadsföre. 

tag planeras, är det lämpligare att landskapsnäm den .har möjlighet 

att utlysa tävlan och därigenom har fritt val mellan ett flertal 

förslag av skickliga arkitekter. Utskottet har tidigare varit i 

tillfälle att besöka bl. a. BE-avdelningen å Ålands allmänna sjukhus 

som ritats av landskapets byg~nadskonsuleni; t d · 
~ sam enna session unde 

en resa till Berg, Tosarby, Bomarsund, Haga och Grelsby besökt fler. 

tal av landskapets byggen, och därvid kunnat konstatera, att intet 

annat än gott varit att säga om landskapets byggnadsinstruktörs ar. 

bete å dessa företag. 

Anslaget i VI Ht. III:lO, "Bidrag åt .småbrukarsammanslutningar 

till maskinanskaffning", föreslås höjt till 800. 000 mark. Utskottet 

emotser att större del av anslaget skall beviljas till skärgården ät 

vad tidigare varit fallet med tanke på det stora antalet småbruk i 

skärgårdskommunerna och ett bidrag också gives för anskaffning av 

transportfärjor. 

Anslaget för fiskerinäringens främjande föreslår utskottet höjt 

till 1.500.000 mark för att möjliggöra anläggande av iskällare , 

främjande av konservering och en intensifierad fiskodling. Med 

hänsyn till att den nuvarande romkläckningsstationen inte kan l eve

rera fiskyngel till skärgården, borde fiskodling medelst s. k. kläck· .. 
ningssumpar bedrivas i. de .socknar, som ligga utom st-ationens räck-

vidd, i största möjliga skala och eventuellt lämpliga personer an

ställas för säsongen att arbeta för denna verksamhet. Anslaget till 

Ålands Fiskarförening har höjts med 30.000 mark för att möjliggöra 

publicerande av en f e-stskrift med anledning av föreningens 25-års

jubileum inkommande år . 

Utskottet emotser att landskapsnämnden u~anordnar medel ur an

slaget för främjande av bergsforskningen inom landskapet efter a tt 
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ha tagit kontakt med geologiska kommissionen så att inte redan ut-· 

forskade områden bli föremål för ny undersökning. 

Utskottet har höjt anslaget f'ör sommarvägunderhållet med 

1.800.000 mark och anslaget för underhåll av kommunalvägar med 

200.000 mark. E'ramför allt borde arbete och medel användas för för

bättrande av vägytan på de mera livligt trafikerade vägarn_a. -Försö

ket med lerbeläggning synes ha slagit väl ut. Då en permanentbelägg

ning knappast kan tänkas under den närmaste framtiden, i synnerhet . 

som i riket endast 89 km av de livligast trafikerade vägarna är be

lagda, borde lerbehandling komma till användning i största möjliga _ 

utsträckning. En jämnare vägyta torde också medföra en betydligt 

större nationalekonomisk vinst än en genom smärre uträtningar för-

kortad väg. 

De farleder i skärgården, som trafikeras av landskapets trafik-' . 

båtar, borde utmärkas, då trafiken för n~rvarande under den mörka 

årstiden blir svårskött . Med hänsyn härtill har utskottet höj~ an

slaget för skärgårdstrafiken med 500.000 mark. Då den nya menföres• 

båten fordrar större vattendjup vid de flesta skärgårdsbryggor, före 

slår utskottet att anslaget till anläggning och underhåll av ång-

bå tsbryggor för inkommande år hö jes till 4.000.000 mark. Då båten 

snart kommer att insättas i trafik, är det av stor betydelse att 

snarast möjligt få bryggorna förbättrade i detta avseende eller nya 

bryggor byggda där det är nödvändigt. För undersökning av möjlig

heterna att anskaffa en bussförande färja till ] 'öglö har utskottet 

föreslagit ett anslag om 150.000 mark i enlighet med landstingsmän

nen Bertells och Helins förslag. 

Anslaget för förbättrande av bostadsförhållandena på landsbygden 

har föreslagits höjt till 2,5 miljoner. Då rikets motsvarande anslag 

uppgår til1 300 miljoner och landsbygden i landskapet helt blir 

utom arava- lagstiftningen genom att byggnadsplan inte finnes utom i 
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Mariehamn, torde anslaget vara berättigat. 

Med hänsyn till att bidrag och lån för ersa··ttande b t av qs a dshua 

i av husbocken härjade trakter under inkommande år kommer att givas 

även utom Kökar kommun enligt landskapsnämndens f .. 1 ors ag, har u t skot. 

tet höjt anslaget i X Ht. I: 20 till 1. 500. 000 mark. Utskottet anser 

att landskapsnämnden i sitt beslut om understöd för denna byggnads .. 

verksamhet omfattat riktiga principer. Dock borde framdeles vid bi .. 

drags beviljande en viss skillnad göras med hänsyn till den skada 

sökande lidit av husbockens destruktiva verksamhet. 

KAPITALUTGIFTER. 

Arbetena å Önningebyvägen borde forceras så mycket som möjligt, 
1 

då för företaget anvisade medel annars kommer att ligga till i ngen 

eller ringa nytta. Då enligt vägingeniörens ut"talande ·1· k sa en störst~ 

svårigheten är att få arbetsfolk, har utskottet föreslagit anslaget 1 

för vägmaskiner höjt med 1.000. 000 och emotses att vägavdelningen 

på allt sätt försöker rationalis&ra och mekanisera vägarbetet f ör 

att inte bristen på arbetsfolk skall hindra arbetets snara fullbor

dan. 

Under remissdebatten föreslogs höjning av anslaget för bostads

lån för att möcj liggöra tilläggslån åt byggar19, vilkas byggnadskostna• 

der stigit under byggnadstiden. Landskapsnämnden har vid sin plane

ring av den med s . k. aravamedel finansierade byggnadsverksamheten 

funnit, att ett be l opp om 60 miljoner mark borde kompenseras. Av 

detta belopp har reserver ats 20 mil j oner mark för egnahemshus och 

40 miljoner för höghus. Då endast ett fåtal höghus kan byggas me d 

dessa medels h j älp, har landskapsnäm.nden redan nu beviljat lån till 

detta belopp, ehuru ännu ej hela beloppet utbetalats. Däremot åter

står 10 miljoner för egnahemshus. Skulle beloppet om 60 miljoner 

överskridas, skulle sannolikt det överskridande beloppet ställas 

utom kolumn, varigenom landskapet till last skulle stanna en ränte-
1 
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skillnad, som under återbetalningstiden om 27-40 år · skulle avsevärt 

överstiga det utlånade beloppet. Om landskapsnämn:len återigen skulle 

använda de för egnahemshus reserverade miljonerna för tilläggslån, 

skulle ett avsevärt mindre antal bostäder byggas för anslagen och 

medel överflyttas från en billigare bostadsf orm till en dyrbarare. 

Då dessutom vederbörande sökande torde ha varit medvetna om att 

tilläggslån inte var att påräkna, kan utskottet inte omfatta för-

slaget om höjning av anslaget. 

Anslaget till byggnadslån för förbättrande av bostadsf örhållan

dena på landsbygden har höjts till 3.000.000 med hänvisning till 

motiveringen i samband med anslaget för bidrag till samma byggnads-'. 

verksamhet. Anslaget till lån för byggande av vatten- och avlopps

ledningar på landsbygden har höjts till 400.000 mark då innevarande ·· 

års anslag inte kunnat utnyttjas och landskapet proportionellt har 

mer invånare bosatta på landsbygden än r~ket i övrigt. 

Anslaget till lån .för främjande av bostadsbebyggelsen i av hus

bocken härjade trakter har föreslagits höjt till 2.000.000 med hän~ 

visning till motiveringen beträffande b~drag för samma byggnadsverk-

samhet. 

På grund av vad sålunda anförts får utskottet härmed vördsamt 

föreslå, 

att Landstinget måtte antaga bifogade för

slag till ordinarie inkomst- och utgif~sstat 

för landslcapet Åland under år 1952 samt bemyn

diga landskapsnämnden att upptaga för dess ut

jämnande erforderliga lån. 

Mariehamn, den 26 november 1951. 

På finansutskottets vägnar: 

) 
I ären-
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• dets behandling ha deltagit: ordföranden Helin 

Bengtz samt ledamöterna ' 
.Andersson, Häggblom och 

I , 

.. 

viceordföranden 

Lennart Mattsso 

~-- ---
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F ö r s 1 a g . I 

till 

ordinarie inkomst~ och utgiftsstat för landskapet Åland under år 1952 
====================================================~=~~~~~;;:==~~~=~;:===== 
Kap.mom. nämndens utskottets 

förslag. förslag. 

I. 

II. 

A. INKOMSTER. 

EGENTLIGA INKOMSTER. 

Första avdelningen. 

Inkomster, vilka jämlikt § 21 i lagen av .. 
den 6 maj 1920 om självstyrelse för Åland, 

tillfalla landskapet. 

Närings skatter. 

1. Apoteksavgifter och övriga näringsskatter 1. 600. 000 :-

1. Stämpelskatt 

I kap. 1.600.000:-

Nöjesskatter.:_ 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
II kap. 2.600.000:

I Avd. 4.200.000:-

Andra avdelningen. 

2.600.000:-

Inkomster från staten tillhörig egendom. 

1. Arrenden av boställen och fiskerier •••• 

2. Räntor från jordinlösningsfonden ••••••• 

3. Försäljning av virke ••••••••••••••••••• 

4. Hyra för mangårdsbyggnaden på Pehrsberg 

5. Inkoms~ från Jomala gård ••••••••••••••• 

6. Divers€ inkomster från staten tillhöriga 

egen-domar ..•...•.....•..•••••.•..•... 

1. Inkomst frän försöksfälten .•••••••••••• 

I kap. 6.686.600:

II Avd •. 6. 686. 600 :-

1.100.000:-

140.000:-

4.000.000:-

9. 600:-

1.220.000:-

1.000:-

216.000:-

I 
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Kap.mom. 

r. 
Tredje avdelningen • 

Inkomster av blandad natur. 

1. Ele~avgifter och övriga inkomster från 

Ålands lyceum ••.•.••••••••••••••••••• 

2. Elevavgifter och övriga inkomster från 

Ålands sjöfartsläroverk ••••••••••••••• 

3. Elevavgifter, hyror och övriga inkomster 

från Ålands lantmanna skola . . . . . . . . . . . . 
4. Elevavgifter, hyror och övriga inkomster 

från Ålands kvinnliga hemslöjdsskola •• 
5. Elevavgifter och övriga inkomster.från 

Ålands ambulerande l~nthushållsskola •• 

6. Dagavgifter, naturaförmåner och övriga 

inkomster från Ålands allmänna sjukhus 

7. Dagavgifter och övriga inkomster från 

sjukstugan i Kumlinge •••••••••••••••••• 

8. Dagavgifter, naturaförmåner och övriga 

inkomster från Ålands Vårdhem . ~ . . . . . . . . 
9. Dagavgifter, naturaförmåner och övriga 

inkomster från Ålands centralsanatorium 

1.000.000:-

525.000:-

25.100:-

15.000:-

5.000:-

4.700.000:-

350.000:-

700.000:-

och tuberkulosbyrå ••••••••••••••••••••• J.180.000:-

10. Försäljning av plantskolealster ••••••••• 

11. För bilnummerbrickor •••••••••••••••••••• 

12. Mariehamns stads andel i kostnaderna för 

pol.isväsendet •••••••••••••••••••••••• 

13. Räntor på amorteringslån ••••••••••••••• 

14. Vederlag för naturaförmåner •••••••••••• 

15. Diverse inkomster •••••••••••••••••••••• 

I kap. .14.695.630:-

III Avd. ,14. 695. 630:-

50.000:-

100.000:-

2.337.930:-

1.500.000:-

57.600:-

150.000:-

,, 

,, 
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Kap.möm. 

r. 
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I. 

KAPITA!INKOMSTER. 

Första avdelningen. 

1. Försäljning av inlösta fastigheter••••• 2.000.000:-

1. - 2. Avkortningar på under tidigare år be-

vilj?-de lån ... • · · · · • • · · · • • • • · • • · · • • · · 

b.. 3. Förskott . • • • • • • • • • · • · · • • · · • • · · • · · · • · · · · 

630.000:-

300.000.000:-

69.024.205:-• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
' 

I kap. 371.654.205:- 379.834.205:

I Avdo 371.654.205:- 379.8J4.205:~ 

79. 204. 205·•·1 

l 
[1 

Summa inkomster mk 397 • 236. 435 :- 405.:_~=~:!~5 :- :I 
====================================---------

B. UTGIFTER. 

EGENTLIGA UTGIFTER. 

Första huvudtiteln. 

Landstinget. 

1. Landstingsmännens arvoden och rese

kostnader (förslagsanslag) •••••••••• 

d (fo··r-2. Allmänna landstingskostna er 

slagsanslag) .; •••••••••••••••••••••• 

3. Arvode åt landstingets sekreterare (för-

slagsanslag) •••••••••••••••••••••••• 

4. Arvoden åt utskottssekreterarna (för-

~lagsanslag) •••••••••••••••••••••••• 

5• 1 kanslist och renskriverska: 

grundlön ... · • • · • • • · • · • · · · • • · · 

ålderstillägg················ 

dyrortstillägg •·••••••••••••• 

273.600:-

76.800:-

10.440:-

indextillägg (förslagsan~lag) 90.210:-

6. Stenografer (förslagsanslag) ••••••••• 

2.800.000:- 3.000.0QQJ.: 

360.000:-

150.000:-

150.000:-

451.050:-

280.000:-
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7. 1 ekonom och bibliotekarie, 

arvode • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . . ~ _,. . 74.520:-

_indextillägg (förslagsanslag) • 6.480:-

8. Hyra för landstingets lokaliteter jämte lyse 

81.000:-

och städning (förslagsanslag) •••••••••••• 300.000:-

r. 

9. För exkursioner och expertutlåtanden (för

slaP"sanslag) 
0 .............................. . 

I kap. 4.622.050:- 4.822.050:-

I Ht. 4.622.050:- {.822.050:= 

Andra huvudtiteln. ---
Landskapsstyrelsen. 

1. Avlöningar: 

1 lantråd, grundlön • • • • • • 

1 sekreterare, grundlön •• 

1 vägingenjör, grundlön •• 

1 kamrerare, grundlön •••• 

1 bitr. sekreterare, grund-

~ön • ~ •••••••••••••••••• 

1 agronom, grundlön •••••• 

1 forstmästare, grundlön • 

1 arkeolog, grundlön ••••• 

1 huvudbokförare, grundlön 

1 registrator och arkiva-

970.800:-

598. 800:-

566.400:-

513. 300:-

488.700:-

488.700:-

488.700:-

465. 300:-

273.600:-

rie, grundlön ••••••••••• 262.500:-

1 kassör, grundlön •••••••• 252.000:-

50.000:-

. Kap.mom. 

1 renskriverska, gruhdlön 209.600:-

1 e.o. renskriverska, arvode 199.500:-

1 t~lefonist, arvode •••••• 199.500:

Ålderstillägg (förslags-

anslag) ••••••••••••••••• 1.230.000:- · 

Dyrortstillägg (förslags-

anslag) •••••••••••• ~ ••• 226.000:-

Indextillägg ·(förslags-

anslag) ••••••••••.•••••• 2.037.000:-

2. Ledamöternas i landskapsnämnden arvoden 

och resekostnader (förslagsanslag) •••• 

3. För lagberedning och sakkunnigutlåtanden 

4. Tryckningskostnader (.förslagsanslag) •••• 

5. Hyra ' för landskapsnämndens kansli jämte 

lyse och städningshjälp (förslagsanslag) 

10.182.700:-

950/000 :-

75. ooo:-
700.000:-

600.000:-

6. Expensmedel (r~servationsanslag) • • • • • • • • • 1 •. 050. 000 :-

7. Landskapsnämndens dispositionsmedel •••••• 

8. Resor och dagtraktamenten (förslagsanslag) 

9. Kostnader f.ör tjänstemännens semester 

(förs.lags.anslag) •••••.••••••••.••••••••••• 

10. Lokalhyra för lantrådet (förslagsanslag) • 

I kap. 14.894.600:- ~4·394.600:

II Ht. 14.894.600:- 14.994.600:-

Tredje huvu_!!titeln. 

Polisvården. 

200.000:-

800.000:-

250.000:-

86.900:-

1 kanslist och biblioteka- I . Polisinrättningen i Mariehamn. 

rie, grundlön ••••••••••• 252.000:-

1 bitr. bokförare och 

kassör, arvode •••••••••• 240 900• . ·-
1 vaktmästare, grundlön ••• 219.600:-

l. Avlöningar: 

1 polismästare, grundlön •• 399.300:

l överkonstapel, grundlön • 286.500:-

3 äldre konstaplar, grund~ 

1[1 

Il 
1.050.000:- 111 
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lön å 262.500:- ·~······ 787.500:- 9. Till 18.nd~kapsnämndens disposition för 

5 yngre konstaplar, grund- polisinrättningen •.•••••••••••••••••••• 

löna 252.000:- ••.•••••• 1.260.000:- I kap •. 7.Ql3.800:-

2 extra konstaplar, ar- Il. Polisväsendet på landtet. 

vode a 252.000:- •.••• ._.. 504.000:- 1. Avlöningar : 

2 extra konstaplar, som

martid, arvode för 3 

månader ' . . . . . . . . . . . . . . . . 
1 kanslist, grundlön •• M. 

Ålderstillägg (förslags-

anslag) ............... . 

Dyrortstiililägg (förslags-

anslag) •••••••••••••••• 

Indextillägg (förslags-

126.100:-

230.100:-

693.000:-

138.000:-

anslag) •••••••••••••••• 1.107.000:-

Ersättning för söndags

arbeten (för.slagsanslag) 

Nattarbetsersättningar (för-

slagsanslag) ..••••••••• 

Kriminalpolistil~ägg . .. ·• . ,. 

650.000:-

144.000:-

12.900:-

2. SemesteJ'Vikariearvoden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
3. Beklädnadsbidrag å 8.600:-, ••••••••••••••• 

4. Expensmedel ························~···~· 
5. Telefonavgifter och underhåll (förslags-

anslag) ............................... . 

6. Beväpning och utrustning ••••••••••••••••• 

7. Ersättning för under tjänsteutövning 

förstörda kläder ••••••••••••••••••••••• 

8. Barnbidrags- och f olkpensionspremier 

(förslagsanslag) ••••••.•••••••••••••••• 

6. 338. 300 :- . 

. 15.000:-

107. 500:-

125.000:-

55.000:-

15.000:-

3.000:-

320.000:-

1 överkonstapel, grundlön 

1 överkonstapel, grundlön 

1 yngre poliskonstapel, 

273.E)00:-

262. 500:-

grund lön • • • • • • • • • • • • • • • • 240. 900 :-

5 äld.re polisko.nstaplar, 

grundlön å 240.900:- •• 1.204.500:-

9 yngre poliskonstaplar, 

grundlön å 230.100:- •• 2.070.900:

Ålderstillägg (förslags-

ansJ.ag) ••••••••••.••••• 771.000:-

Indextillägg (förslags-

anslag ) • • • • • • • • • • • • • • • 1. 2.43· 000:-. 

Krimi.nalpol.istillägg •••• 

Nattarbetsersättningar • "" 

12.900:-

25.000:-

2. Beklädnadsbidrag åt 17 poliskonstaplar a 
6. 400:- ............................... . 

3. Ersättningar åt landspoliser för resor 

( f örslagsanslag) ••. > ••••••••••••••••••• 

4. Avgifter för och underhåll av le.ndspoli

sernas telefoner (förslagsanslag) •••••• 

5. Polisernas uniformering och utrustning 

(förslagsanslag) ••••••••••••••••••••••• 

6. Till landskapsnämndens. dispos.i tion för 

polisväsendet på landet •••••••••••••••• 

7. Kanslihyra och tillbehör för överkonstapeln 

35.000:-

I 

6.104._300:-

108.800:-

180.000:-

170.000:-

50.000:-

35~.000 :-
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I. 

II. 

i Jomala distrikt ••••••••••••••••••••• 

II kap. 6.666.100:

III Ht. 130679~900:-

Fjärde huvud_!iteln. 

Hälso- och s julevården. 

Läkare. 

1. Bidrag till avlöning av stads- och kommu

nalläkare (förslagsanslag) ••••••••••• 

2. Bidrag till avlönande av kommunaldjur

läkare (förslagsanslag) •••••••••••••• 

3. 1 distriktsläkare, grundlön 

ålderstillägg (förslags-

anslag·) ............ ....... .. . 

indextillägg (förslags-

anslag) ............ ...... . 

444.000:-

91. 000:-

134.000:-

4. Resekostnader och dagtraktamenten (förslags-

.18.000:-

1. 500. 000 :-

50.000:-

669.000:-

anslag) • • • • • • • • • • • • • • •. ·•• •....... •.• • • •.• • • 120. 000 :-

5. Kumlinge läkarbåt .... ......•..............•• 
I kap. 2.589.000:

Ålands allmänna sjukhus. 

1. Avlöningar: 

1 överläkare, grundlön 

1 bitr. läkare , arvode. 

• • • 

. . . 
1 predikant, arvode •••••• 

1 ekonom, arvode • • • • • • • • • 

1 översköterska, grundlön 

1 operationssköterska~ . 

grundlön ••••••••••••••• 

1 laboratoriesköterska, 

grundlön .............. . 

399.300:

.314.100:-

12.000:-

230.100:-

213.600:-

240.900:-

240.900:-

250 •. 000:-

' 

J{e,p.mom. 

1 polikliniksköterska, 

grundlön •••••••••••••.• 240.900:-

2 avdelningssköterskor, 

grundlön a 240.900:- •• 481. 800:-

2 sköterskor, grundlön a . 
219.600:- ••••••••••••• 439.200:-

3 sköterskor, arvode a 
. 

219. 600: - •••••••• .••••• 658.800:-

1 avdelningsbarnmorska, 

arvode •••••••••••••••• 240.900:-

2 barnmorskor, arvode a 
219.600:- ••••••••••••• 439.200:-

3 barnsköterskor , aryode 

a. 190. 500:- ••••••••••• 571.500:-
. 

1 kosthål~sföreständarinna, 

grundlön ••••••••••••••• 199.500:-

1 vaktmästare-maskinskötare, 

grnndlön .............. . 
vaktmästare och 

1 bit~.7hjälpkarl, arvode 

1 köksa, arvode •••••••••• 

4 köksbiträden, arvode a, 
145.200;- ••••••••••••• • 

7 städerskor , arvode a 

2.09. 400:-

199. 500:-

193.200:-

580.800:-

145.200;- ·········••,•• • l . 016.400:-

1 tvättföreståndarinna, 

arvode ••••• _ •••••••••••• 200.400:-

2 tvä~terskor, arvode å 

193. 200:- •••••••••••••• . 386.400:-

Ålderstillägg (förslags~ 

anslag) . . . . . . . . . . . . . . . . 320.000 : -

3J'1 
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Indextillägg(förslags-

anslag) ••••••••••.•••• 

Hyra ...••.••••.•••.•••• 

Ersättningar för söndags

arbeten ( f örslagsan- . 

slag) ............... . 

2.200.000:-

20.000:-

. 850. 000:-

Nattarbetsersättningar 

(förslagsanslag) •.••••. _ . 75. 000:-

Dejourerings- och över-

tidsersättningar (för-

slagsanslag) •••••••• • 200.000:-

Tilläggsarvoden för 14 

sköterskor, 1.000 mk/mån. 168.000:-

För anlitande av röntgeno

log (förslagsanslag) •• 

2. Semestervikariearvoden: 

150.000:-

för läkarna •••••••••••• 

för personalen (förslags-

69.150:-

anslag) ••••••••••••••• __..i.00.000:-

3. Kosthållningen (förslagsanslag): 

för personalen •••••••••• 1.022.000:-

kost för 15.000 legodagar 1.200.oooa-

4. Medicinalier och förbandsmaterial 

(förslagsanslag) ····•••••••••••••••••• 

5. Ins trum.en t ........................... • .. . 

6. Värme och lyse (förslagsanslag) •••••••••• 

7. Diverse utgifter ••••••••••••••••••••••••• 

8. Tvätt .....•......•..................•..... 

9. Underhåll av inventarie~ ••••••••••••••••• 

10. Till landskapsnämndens disposition för 

sjukhuset • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

11.751.800:-

469.150:-

2.222.000:-

2.000.000:-

200.000:-

900.000:-

250.000:,.. 

100.-000:-

600. 000:-

50.000:-

Kap.mom. 

rrr. 

11. Sjukhusområdets underhåll ••••••••••••••• 

12. Underhåll av ambulans •.••••••••••••••••• 

II kap. 18.622.950:-

Kumlinge sjukstuga. 

1. Avlöningar: 

1 läkare, arvode •••.•••• 

1 sköterska, grundlön •• 

1 sköterska, arvode •••• . 

1 ekonom och gårdskarl, 

arvode .......... • ~ • .... 
Betjäning •••••••••••• . • •• 

Hyresbidrag för sköterska 

Ålderstillägg (förslags-

anslag) ............... . 

12.000:-

230.100:-

230.100:-

143.100:-

275.000:-

12.000:-

53 .• 000 :-

Inde~tillägg (förslagsanslag)l51.000:-

Ersättningar för söndags

arbeten (förslagsanslag) 30.000:-

2. Semestervikariearvoden (förslagsanslag) • 

3. Kosthållning för sköterskor, patienter 

och betjäning (förslagsanslag) •••••••• 

4. Medicinalier och förba.ndsmaterial (för-

siagsanslag) .......... • .• .............• 
5. Värme oc·h lyse ( förslagsanslag) •••••••••• 

6. Inventariernas underhåll •••••.•••••••••••• 

7. Diverse utgifter···········~············· 

8. Sjukhusområdets underhåll •••••••••••••••• 

9. Till landskapsnämndens disposition för 

s juks tugan ............................. . 

III kap. 10791.300:-

20·. 000 :-

60. 000 :-

1.136.300:-

30.000:-

220.000:-

50.000:-

250.000:-

35.000:-

40.000:-

15.000 : -

15.000:-

IV. Ålands centralsanatoriwn och tuberkulosbyrå. 

• \ 

, 319 
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I 1. Avlöningar: 

l sanatorieläkare, grundlön . 632.400:-

1 dispensärläkare, arvode 

1 översköterska, gruhdlön 

1 dispensärsköterska, 

grundlön ........ · -· .... . 

2 avdelningssköterskor, 

grundlön a 252.000:- ••• 
. 

1 laboratorie- och röntgen-

sköterska, grundlön •••• 

2 assistentsköterskor, 

grundlön å 230.100:-
. • • • 

1 nattsköterska, grundlön 

1 ambulerande sköterska, 

g:r:11.l.ll d 1 ö n . . . . . . . . ... . • . . . • 

3 sköterskebiträden, ar-

vode a "190.500:- ••••••• 

1 kosthållerska, arvode •• 

2 kokerskor, arvode å 

181. 500:- . . . . . . . . . . . . . . 

668.700:-

286.500:-

252.000:-

504.000:-

252.000:-

460.200:-

230.100:-

230.100:-

571.500:-

199.500:-

363.000:-

1 bagerska, arvode • • • • • • • _ 181. 500 :-

2 köksbiträden, arvode a 
. 

156.900:- •••••••••••••• 

2 servererskor, arvode å . 
156.900:- •••••••••••••• 

2 diskerskor, arvode a 
156.900:- . . . . . . . . . . . . . . 

1 baderska, arvode ...... .. 

3 avdelningsstädersko~, 

-arvode a 156.900:- •••• 

2 telefonister, arvode 

313.800:-

313.800:-

313.800:-

164.100:-

570.700:-

Kap.mom • 
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å 164.100:- ••••••••••• 
. . , 

2 bykerskor, arvode a 

181.500:~ ••••••••••••• 

l maskinmästare, grundlön 

l maskinist . och eldare, 

328 .. 200:-

363.000:-

273. 600:-

arvode •••••••••••••••••• 230.100:-

1 eldare, arvode •••••••••• 219.600:-

1 gårdskarl, arvode ••••••• 219.600:-

1 ekonom, arvode •••••••••• 240.900:

Ålderstillägg (förslags-

anslag) ••••••••••••••••• 670.000:-

Dyrortstillägg (förslags- , 

anslag) ••••••••••••••••• . 180.000:-

Indextillägg (förslags-

anslag) ••••••••••••••••• 2.400.000:-

Ersättningar för söndags

arbeten (förslagsan~lag) 

Nattarbetsersättningar 

(förslagsanslag) ••••••• 

850.000:-

120.000:-

2. Fri bostad, värme och lyse för dispensär

läkaren och -sköterskan (förslagsanslag) 

3. Semestervikariearvoden (förslagsanslag) ••• 

12.602.700:-

290.000:-

360.000:-

4. Kosthållningen (förslagsanslag) ••••••••••• 3.300.000:-, 

5. Medicinalier och förbandsmaterial (för-

slagsanslag) ••••••••••••••••••••• • •••••• 1.700.000:-

6. Instrument (förslagsanslag) ••••••••••••••• 210.000:-

7. Värme och lyse (förslagsanslag) ••••••••••• 2.700.000:-

8. Tvätt och rengöringsmedel samt vatten-

avgift ( förslagsanslag) • • • • • • • • • • • • • • • • • 1. 000. 000 :-

9. Underhåll och komplettering av inventarier 

.._ 
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v. 

- . - --- ----.,:----:----~---.;----.,----

(förslagsanslag) ..................... . 

10. Operationsarvoden och resekostnader för 

lungkirurg samt arvoden för eventuella 

läkardejoureringar (förslagsanslag) •••• 

11. Diverse utgifter ••••••••••••••••••••••••• 

12. Till landskapsnärnndens disposition för 

sanatoriet och tuberkulosbyrån ••.•••••• 

13. Sjukhusområdets underhåll ••.••••••••••••• 

14. Utgifter för skärmbildsfotografering (för

slagsanslag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
IV kap. 25.642.700:-

Övrig hälso- och sjukvård. 

1. Bidrag till upprätthållande . av ett sjukhus 

900.000:-

500.000:-

330.000:-

950.000:-

100_. 000:-

100.000:-

i Mari ehamn . . • . . . . . . . . . • . • . . . . • • . . . . . • . . • 800. 000 : -

2. Bidrag till avlönande . av barnmorskor (för-

slagsanslag) •••••••••••••••••••••••••••• 3.30Q.OOO:-

3. Bidrag till avlönande . av kommunala hälso-

systrar (förslagsanslag) •••••••••••••••• 2.500.000:-

4. Bidrag, till avlönande av· kommu;nala hälso-

systrar-barnmorskor (förslagsanslag) •••• 

5. Bidrag. till avlönande av kommunala hem-

systrar (förslagsanslag) •••••••••••••••• 

6. Landskapshälsosyster~barnmorska, 

grundlön ................ . 344.100:-

ålderstillägg (förslags-

anslag) •••••••••••••••• 18.540:-

dyrortstillägg (förslags-

anslag) ................ . 12.600:-

inde~tillägg (förslagsanslag) 93.810:-

7. Reseersättning åt landskapshälsosyster-

900.000:-

800.000:-

469.050:-

I{ap.mom. 

r. 

barnmorskan (förslagsanslag) •••••••••• 

8. För hälso- och sjukvårdsändamål till land-

skapsnämndens disposition••••••••••••• 

9. För Föreningen Folkhälsan på land•••••• 

10. Till landskapsnämndens disposition för 

Landskapets Vårdhem (förs lagsanslag) • 

11. Bidrag för upprätthållande av Grelsby 

sjukhus (förslagsanslag) ••••••••••••• 

12. Kostnader för 4 friplatser. i µrelsby 

sjukhus (förslagsanslag) .••••••••••• • • 

13. Bidrag till apotek i Kumlinge •••••••••• 

14. Understöd åt rådgivningsbyråer i mödra-

och barnavård ( förslagsans-lag) • • • • • • • 

15. Sjukhuskostnader för 3 platser i general 

Mannerheims Barnskyddsförbunds barn-

s ~ukhus i Åbo (f'örslagsanslag) ••••••• 

16. Till landskapsnämndens disposition för . 

Ålands tuberkulosdispensärbyrå (för-

slagsanslag) ••••••••••••••••••••••••• 

1. Avlöningar:. -

V kap. 19.924.050:

IV Ht. 68.5700000:-

Femte huvudtiteln. 

Undervisnings_yäs~ndet. 

Ålands lyceurn. . ...... 

4 äldre lektorer, grundlön 

å 420.600:- •••••••.••••• 1.682.400:-

3 äldre lektorer, grundlön 

'399·300:- ••••.••••••• 10197.900:-

2 yngre lektorer, grundlön 

. 75e000:-

150.000:

. 80. 000:-

2.000.000:-

5.000.000:-

650.000:-

100.000:-

1.300.000:-

1.100.000:-

700.000:-
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... 

å 360.900:- ·9········ 
1 gymnastiklärare, grundlön 

1 gymnastiklärarinna, grund-

lön ........ ............. . 

1 sånglärare, arvode • • • • • • 

1 teckningslärarinna . . . . . . 

· 721.800:-

314.100:-

314.100:-

96. 600:-

262.500:-

1 vaktmästare, grundlön ••• 209.400:

l gårdskarl-eldare, grund-
. 

lön .•••••••••••••••••••• 219.600:~ 

l städerska, arvode . • • • • • • • 104. 400 :-

1 bitr. städerska, arvode 65.000:-

Kanslibiträde . . . . . . . . . . . . 
Rektors arvode . . . . . . . . . . . . 
Ålderstillägg (förslags-

anslag) ............... . 

· Dyro~tstillägg (förslags-

anslag) •••••••••••••••• 

Indextillägg (förslags-

19.800:-

60.000:-

850.000:-

178.000:-

anslag) ···~~·····~··~·· 1.297.000:-

Ersättningar för söndagsarb~ 

ten (förslagsanslag) . 25.000:-

2. Timlärar- och tjänstgöringsarvoden (för-

slagsanslag) •••••••••••• 2.500.000:-

Timlärararvoden för parallell

klasser jämte rektorns 

och vaktmästarens arvode 

därför (förslagsanslag) , 2.500.000:-

3. Undervisningsmaterial ••••••••••••••••••• 

4. Värme och lyse (förslagsanslag) ••••••••• 

5. Material för un.dervisning i slöjd och 

7.617.600:-

5.000.000:-

75.000:-

900.000:-

l{ap.mom. 

II. 

huf?lig ekonomi (förs lagsanslag) .•••••• 

6. Divers~ utgifter . . ' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
7 •. Till landskapsnämndens disposition för 

lyceet . ~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
I kap. 13.937.600:-

Folkskolvä~d~ 

l~ Folkskolinspektören: 

grundlön •••.•••••••••••• , • 444.000:-

ålderstillägg (förslags-

anslag) ••••.••••••••••• 113.400:-

dyrortstillägg (förslags-

anslagJ •••••••••••••••• 15.300:-

indextillägg (förlsags-

anslag) •••••••••••••••• 14_4.000:-

2. Semestervikariearvode för f olkskolinspek-

tören (förslagsanslag) ········~········ 

3. Folksk_olinspektörens resekostnader (för-

slag,sanslag) •••••••••••••••••••••••••••• 

4. Folkskolinspektörens kansli- och hyresmedel 

Landska1isbidrag för f,elkskolväsendet. 

5. lVIariehamns stad (förslagsanslag) •••••••• 

6. Lärarnas vid folkskolorna på landet av

löning (förslagsanslag) • • • • • • • • • • • • • • • 

7. Tilläggsarvoden för lärare i glest befol-

kade och avsides belägna kmmnuner 

(förslagsanslag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
8. Ålderstillägg åt lärarna vid folkskolor 

.på landet (förslagsanslag) e • • • • • • • • • • • 

.. 

85.000:-

225.000:-

35.000:-

716.700:-

30 .. 000:-

170.000:-

36.410:-

1.500.000:-. 

29.000.000:-

1.600.000:-

5.000.000:-

9. Timarvoden (förslagsanslag) •••••••••••••• 5.950.000:-

10. Byggnadshjälp åt landskornmunerna för upp-
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III. 

förande av folkskolelokaler (förslags-

anslag) ........................•... 

11. Understödsanslag för folkskolorna på 

landet (förslagsanslag) ••••••••••••• 

12. Extra understöd för upprätthållande av 

f olkskolväsendet i landskapets fatti

gaste och glest befolkade kommuner 

(förslagsanslag) .~ ••••••••.•••• ~ •••• 

13. Tilläggsunderstöd åt de fattigaste och 

åt glest befolkade kommuner för anskaf

fande av folkskolelokaler (förslags-

anslag) .......... ~ ....... ·. · .......... . 

Särskilda utgifter för folkskolväsendet. 

14. Till sommarrekreation vid sommarkolonier 

åt medellösa, främst svaga och sjuka 

f olkskolebarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
15. Ledarkurser för unedomsarbetet •••••••• 

16. Biblioteks- ~ch resestipendiemedel •• ~ •• 

17. Abnormundervisningens främjande (för-

slagsanslag) ••• ~ ••••••••••••••••••••• 

· II kap. 87. 233.110:-

Ålands sjöfartslärov~ 

l. Avlöningar: 

15.000.000:-

16.000.000:-

2.000.000:-

10.000.000:-

120.000:-

30.000:-

30.000:-

50.000:-

Navigationsskoleavdelningen: 

1 överlärare, 

grundJ:ön . . . . . . . 444.000:-

1 lektor i navi-

gationsämnen, 

grundl,ön •••• 399.300:-

1 lektor i mate-

I 

r 

\ 
\ 

\ 



Kap matik, grund-

lön ••••••••• 399.300:-
1 lektor i 

språk······· 399.300:

Rektorsarvode • 30.000:~ 1.671.900:-

, 1 lektor, 
1\l[askintekniska avdelningen: 

grund1o··n • • • • • 465. 300 :-
2 lektorer,grund-

lön a 444. ooo .. 888. 000:-. 
Avdelningsföre-

ståndare, ar-

vode •••••••••• 24.000:-

Kanslist, arvode 62.50QJ.::_1.439.aoo:-

1 vaktmästare, grundlön •• 
" 
Alderstillägg (förslags-

anslag) . . . . . . . . . . . . . . . . 
Dyrortstillägg (förslags-

anslag) .••••••••••••••• 

Indextillägg (förslags-

anslag) . . . . . . . . . . . . . . . . 
Städhjälp (förslagsanslag) 

Ersättningar för söndags

arbeten (förslagsanslag) 

Rådgivande kommissionen 
' 

219.600:-

345.000:-

llJ.000:-

9!9.000:-

80.000:-

20.000:-

arvoden 
•••••••••••••••• -~000:-

2. Tjänstgörings- och timarvoden 

(förslagsanslag): 

För navigationsskolavdel-

ningen . . . . . . . . . . . . . . . . . 
965.000:-

4.813.300:-

.. 
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Hemarbeten·············· 

För maskintekniska avdel-

ningen .. • • • • • · • · · · · · · • • 

Hemarbeten····~···•······ 

3. Timarvoden för skepparskolan 

(förslagsanslag): 

19 x _l6.339:- .x 0,5 •••••• 

18 x _l4.695:- ,x 0,5 ···••• 

Hälsolära 10 x 750:- ••••• 

Hemarbete •.••• • • • • • • • • • • • 

4• Undervisningsma teriel: .. 

För navigationsskole-

avdelningen•••••···~··· 

För maskintekniska avdel-

ningen ............. • • • • 

360.000:-

1.200.000:

..lOO.OOO:-

155.140:-

132. 260:-

7.500:-

60.000:-

100.000:-

100.000:-

5• Värme och lyse (förslagsanslag) ····•••••• 

6. Expensmedel: 

För navigationsskolevdel-

ningen ••••••••••• • • • • • • 75.000:-

För maskintekniska avdel-

ningen .......... ~ · • • • • • . 60.000:-

7. Stipendiemedel (båda avdelningarna) •••••• 

8. Svetsningskurs för maskintekniska av-

delningen ..... • • · • • · · · • • • • • • • · · · · · · · · • · 

· 9. För el~vexkursioner ·~···················· 

1. Avlönir;t.gar: 

III kap. 8.710.200:

Ålands lantmannaskola. 

1 föreståndare, grundlön ••. 379.800:-

Föreståndararvode •••••••••• 36.000:-

2.825.000:-

354.900:-

200.000:-

300.000:-

135.000:-

12.000:-

30.000:-

40.000:-

.1 



v. 

1 andra lärare, grundlön •• 360.900:-

Biträdande lärare ••••••••• 130.000:

Ålderstillägg (förslags-

anslag) .•••••••••••••••• 178.000:-

Indextillägg (förslagsanslag)230.900:-

Kosthållerska ••••••••••••• 90.000:-

2. Värme oc~ lyse (förslagsanslag) • • • • • • • • • 

3. Undervisningsmaterial . ••••••••••••••••••• 

4. Expensmedel ......... ~ .••.....•....•..... 

5. Underhåll av skolplan och dess stängsel • 

6 • . Slöjdverktyg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
7. Direktionens resor och dagtraktamenten 

li'örslagsanslag) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

IV kap. 1~787.700:

Ålands kvinnliga h_emslöjdsskolB:..!. 

1. Avlöningar: 

1 lärarinna i vävnad, 

grundlön ••••••••••••••• 

1 lärarinna i sömnad, 

grundlön .............. . 

Föreståndarinnearvode •••• 

Ålderstillägg (förslags-

anslag) •••••••••••••••• 

Indextillägg (förslags-

ansl.ag) .............. . 

240.900:-

240.900:-

15.000:-

69.000:-

138.000:- _ 

2. Värme och lyse (förslagsanslag) •••••••• 

3. Undervisningsmaterial •••••••••••••••••• 

4. Diverse utgifter ••••••••••••••••••••••• 

5. Direktionens resekostnader och dagtrakta-

menten (förslagsanslag) . . . . . . . . . . . . . . 

1.404.700:-

250.000:-

15.000:-

70.000:-

12.000:-

6.000:-

30.000:-

703.800:-

100.000:-

20.000:-

400000:-

20.000:-

I{ap.mom. 

VI. 

VII. 

6. Kostnader för anordnande av kurser 

utom skolan (förslagsanslag) •••••••••• 

7. För iståndsättande av trädgård •••••••••• 

8. Resekostnader och dagtraktamenten för 

föreståndarinnan .••••••••••••••••••••• 

9. Till landskapsnämndens disposition för 

avlönande av kosthållerska •••••••••••• 

V kap. 964.300:-

Ålands ambulerande lant~sh_ållsskola. 

1 lärare i huslig ekonomi 

1 lärare i kvinnlig slöjd, 

grundlön ••••••••••••••• 

FöreEtåndarinnearvode •••• 

Biträdande lärare •••••••• 

Ålderstillägg (förslags-

anslag) ............... . 

240.900:-

240.900:-

150000:-

6.000:-

27.500:-

Indextillägg (förslagsanslag)l28.000:-

2. Hyra, värme och lyse (förslagsanslag) ••• 

3. Undervisningsmaterial ••••••••••••••••••• 

4. Di vers.e utgif_ter •.•••• .•••••••••••••••••• 

5. Direktionsarvoden och resekostnader (för-

slagsanslag) ·····••••••••••••••••••••• 

VI kap. 869.300:-

Övriga läroin~ättningar. 

1. Ålands folkhögskola till landskaps-

25.000:-

5.000:-

1.500:-

49.000:-

658.300:-

141.000:-

10.000:-

50.000:-

10.000:-

nämndens disposition (förslagsanslag) •• 5.000.000:-

2. ÅlHnds Yrkesskola (förslagsanslag) ••••••• 2.303.000:-

3. Understöd åt arbetarinstitutet i Marie-

hamn. ( förslagsanslag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600.000:-

.I 
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4. Understöd åt hemslöjdsskolor (förslags-

anslag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
5. Kock- och stuertskoil.an: 

~)bidrag •.••••••••••••• 490.000:-

b) för allmänbildande 

undervisning •••••••••• 10.000:-

6. Främjande av övrig yrkesutbildning ••••••• 

VII kap. 9.770.000:-

VIII. Fornminne svärden. 

1. Till landskapsnämndens disposition för 

museiändamål ...... ....................... . 

2. För fornminnesvården (förslagsanslag) •••• 

3. För restaureringsarbeten i· Bomarsund ••••• 

4. För pub iceringsverksamhet • • • • • • • • • • • • • • • 

VII.I kap. 595.000:-

IX. Socialt bildningsarbete. 

1. Biblioteksinspektörens arvode •••••••••••• 

2. Biblio~eksverksamheten (förslagsanslag) •• 

3. Studie.cirkelverksamheten •••••••• • •••••••• 

4. Populärvetenskapli ga föreläsningar •••••••• 

5. Ungdomsarbetet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
6. Ledning av och extra understöd åt bildnings

arbe.tet i avlägset belägna trakter • • • • • • • 

IX kap. 738.825:-

X. Diverse anslag. 

1. Främjande av vetenskapliga , litterära 

1.117.000:-

500.000:-

250.000: -

350.000:-

150. 000 :- . 

20.000:-

75.000:-

65.700:-

553.125:-

43.000:-

22.000:-

43.000:-

12.000:-

och konstnärliga strävanden •••.•••••••••• 700.000:-

2. Understöd åt t .eatrar, sångkörer och or-

kestrar • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 300.000:-

3. Folknykterhetens främjande ••••••••••••••••• 220.000:-

r . 
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4. Understöd åt idrottsorganisationer 

(förslagsanslag): 

Allmän verksamhet ••••••• 

Till idrottsanläggningar 

250.000:-

2.220.000:-

5. Understöd åt Ålands Ungdomsförbund •••••• 

6. Kommunal upplysningsverksamhet •••••••••• 

7. Till landskapsnärlll1dens disposition för 

upplysnings- och undervisningsändamål •• 

8. Samfundet Finland-Sovjetunionen ••••••••• 

9. Stipendier och understöd för högskole-

studier (reservationsanslag) •••••••••• 

10. Understödjande av skolgången för elever 

i läroverk .................•........ • 

11. Understöd åt Ålands Folkminnesförbund 

för byggande av lillstuga vid bygde-

gården i Kastelholm .••••••••••••••••••• 

X kap. 4.508.000:

V Ht. 129.114.035. 

Sjätte huvudtiteln. 

Näringarnas främjande. 

Konsulentverksamheten. 

1. Avlöningar : 

1 skogsvårdsinstruktör, 

grundlön ••••. • _ ••••.••• 329.100:-

1 fiskeriinstruktör, 

grun.dlön ••••••••••• · ••• 273.600:-

1 trädgårdskonsulent, 

grundlön •••••••••••••.• 273.600:-

1 biträdande ,trädgårds-

instruktör, arvode .. · ~ .. ' 27 3. 600 :-

2.500.000:-

140.000:-

48.000:-

150.000:-

40.000:'.'9 

200.000:-

110.000:-

100 • .GOO:-



II. 

1 jordbruksinstruktör, 

grundlön ............ . 32.9.100:-

1 jordbruksinstruktör, 

grundlön .•.•••••••••• _ 329.100:-

1 byggnadsinstruktör, 

grundlön •.••••••••••• 329.100:-

Ålderstillägg (förslags-

anslag) .••••••••••••• 300.000:-

Dyrortstillägg (förslags-

s.nslag) ..............• 125.000:-

Indextillägg förslags-

anslag) .............. . 64.1. 000:- 3.203.200:-

2. Resor och dagtraktamenten (förslagsanslag) 1.200.000:-

3. Till landskapsnämndens disposition för 

avlönande av halvtidsahställd fiskeri-

intendent (förslagsanslag) •.•.••••••• 

I kap. 4.643.200:-

Skogsvården. 

1. Skogsförbättringsarbeten (reservations-

anslag) ........•...................... 

2. Skogsvårdens främjande i övrigt ••••••••• 

3. Underhåll av plantskolan . . . . . . . . . . . . . . . . 
4. Understöd åt föreningar som arbeta för 

skogsvårdens främjande •.•••••••••••••• 

5. Till landskapsnämndens disposition för 

avlönande av extra skogstekniker .•••••• 

6. Till landskapsnämndens disposition för 

anställande av plantskoleskötare vid 

Grelsby nya plantskola (försagsanslag) ••• 

II kap. 1.836.400:-

240.000:-

600.000:-

250.000:-

300,.000:-

150.000:-

176.400:-

360.000:-

I{ap •. mom. 

rrr. 

IV. 

Jordbruket och dess binäringar. 

i. Jordförbättringsarbeten (reservations-

a.nsiag) ... · • •. · • · • • • · · · •. • • • • • • • • • • • • • • 

2. Ny- och betesodlingspr~mier (re~ervations-

anslag) .....................•• • .... • • 

3. Jordbrukets samt häst~ och bostaps-

skötselns fr:ämjande ••.•••••••••••••• • • 

4. Understöd för uppförande av AIV-silos •• 

5. Kreatursförädlingsfören:i,ngar (förslags-

ansleag) . ·. •. • · • • • • • · • •_• • • • •. · • • • • · • • • · • 

6. Svin-,_ får-, fjäderfä- och biskötselns 

fräiqjande ........... •.• .• .....•..•... • . • 

7. Lantbruksklubbverksamheten .•••••••••••• 

8. Lantbruksbokföringens främjande •••••••• 

9o Jordbruksförsöksverksamheten: 

a) på Joma~a gärd •.••••• 

b) Trädgårdsförsöks

tältet i Godby ••••••• 

c) Lokala fältförsök··~· 

379.QOO:-

2880000:-

5.000:-

4.000.000:-

1. ooo. 000 :-

750.000:-

300.000:-

' 2.000.000:-

100.000:-

500.000:

lOoOOO:-

672.000:-

10. Bidrag åt småbrukars~mmanslutningar: till 

maskinanskaffnirig (förslagsanslag) ••••• 

11-. Understöd för bygga:nde av vattenledningar 

500.000:- 800.000:-

på landsbygden •••••••••••••••••• • • • • • • • 100.000:-

II kap. 9.932.000:- 10.232.000:-

Fisket. 

1. Fiskerinäringens främjande •••••••••••••••• 1.000.000:-

2. Underhåll av romkläc~ningsanstalte~ ••••••• 40.000:-

3. För f~sker,iundersökn~ngar. och anordnande av 

fiskarkurser (förslagsanslag) ••••••••••• 

4. Fiskefyrar ............ • . • • . • • • • • • · • • • • • • • • 

5. Förbättrande av fisk~leder och fiskehamnar 

100.000:-

30.000:-

500.000:-

1. 500. 000:1 
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6. Landskapets andel i premier för försäkrade 

fiskredskap och fiske~åtar (förslags-

anslag) .......... ····· ................. . 160.000:-

v. 

I. 

IV kap. 1.830.000:- 2.330.000:-

· Diverse ansle._,g. 

1. Understöd åt föreningar: 

Ålands Fiskarf.örening ••• 70.000:- 100.000:

Ålands Marthadistrikts-

förbund ••• : • • • • • • • • • • • 300. 000 :-

Ålands Mejeriförbund •••• 50.000:-

2. Hemslöjdens främj ande • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

3. För främjande av hem- och småindustrier • • • 

4. Till landskapsnämndens disposition för 

näringarnas fram·· J·ande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ;· 

l 

5. Understöd för landsbygdens elektrifiering· 

420.000:-

175.000:-

100.000:-

150•000:-

(förslagsanslag) ·········~·~···••••••••• 5.000.000:-

6. För främjande av bergsf orskning inom 

landskapet (reserva'tionsanslag) •••••••• 

·V kap. 6.145.000:- 6.175.000:-

VI Ht. 24.386.600:- 25.216.600:-

Sjunde huvudtiteln. 

Kommunikati6nerna. 

Väghållningen .• 

1. Landsvägarna (förslagsanslag): 

a) Sommarvägunderhållet 15.200.000:-

b) Vinterväg- och vinter-

brohållningen •••••••• 

300.000:-

50. 000; • . 

17. ooo. ooo:-

c) Färjhpllningen ••••••• 

3.000.000:-

1.800.000:- 20. ooo. 000 :- 21. 800. ooo:-
2. Understöd åt ·kommunal- och bygdevägar: 

a) Byggnad och ·förbättring 

(reservationsanslag) • • • 3.000.000:-

I{ap-mom. 

b) Underhåll (förslagsanslag)l.8000000:-

c) Förbättring av ~äg~örhål-

landena i skärgården ••• 800.000:-

3. Avlöni·ngar: 

1 vägbyggmästare, grundlön 

1 vägmästare, grundlö~ ••• 

Bilbesiktningsman och 

329.100:-

329.100:-

inspektör för ·1and·skapets ... ' ... ' .. r 

. motorfordon, arvode •••. 379.800: ... 

Ålderstillägg (förslags~ · 

anslag) ••••••.•• · ••••••• 186.000:-

Dyrortstillägg (förslags-

anslag) ··~····· · ·~····· 37.800 : -

Indextillägg · (förslags-

anslag) . ;;-••••••••••••• 316.000:-

4. Resor ,och dagtraktamentan . ~föPslagsanslag) 

2.000.000:-

5.600.000:- 5.800.000:-

l.5770800:-

500.ooo:-

5. Bidrag åt kommuner till inlösen av 

vägområden ( förslagsanslag) ••••••• 

6. Till landskapsnämndens disposition för 

.1.200.000:-

II. 

III. 

kornmunikatioasändamål •••••••••••••• 

1. Till anskaffning -av -bilnumm.erbrickor • 

8. Underhåll av arbetsmaskiner och inven-

tarie r ..........................•.• 

I · kap • . 31.077.800:- J}.077.800:-

. Gästgiveri- och skjutshållningen. 

1. Enligt godkända ~ntreprenadanbud 

( förslagsanslag) ••••••••••••••••••••• 

2. Inspektion och oförutsedda utgifter •••• 

· II kap • . 458.000:- .. 

Sjökommunikationerna. 

100.000:-

100.000:-

2.000,000:-

450.000:-

8. 000:- . 
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I. 

1. För upprätthållande aY regelbunden 

trafik i yttre skärgården••••••••••• 

2. Upprensning av båtled,er (rese,zyations-

anslag) ..•......•.......•.•......•. 

3. Till anläggning och underhåll av ång

båtsbryggor (reserv2tionsanslag) ··• 

4. Utredning angående bussförande färja 

till Föglö ...................•...•• 

III kap. 6.000.QOO:- 8 •. 650.000:

VII Ht. 37.535.800:- 42.1.85.800:

Åttonde huv.:udtiteln. 

Anslag för sociala ändamål. 

1. Fattigvårdsinspektionen ••••••••••.•.••.•.•.• •-

2. Understöd åt barnhem (förslagsarislag) ••• 

3. Understöd .åt folkbarnträdgårdar (förslags~ 

· anslag) ...............••.........•.... 

4. Bidrag till understödjande av redlighets-

arbetet ~ . ........................ , ...... . 

5. Understöd för mindre bemedlades yrkes

utbildning (förslagsauslag).~·········· 

6. Läsesal för sjömän •••••••••••••••••••••• 

7. Invalidvården (förslagsanslag) •••••••••• 

8. Förbättrande av bostadsförhållandena på. 

3.500.000:-

500.000:-

2.000.000:-

100.000:-

250.000:-

250.000:-

30.000:-

2.200.000:-

35.000:-

400.000:- . 

• ooo. 00( 

• ooo. ooo 

l o. 000: 

landsnygden {reservationsanslag) •• ~... . 1. 800. 000:- 2. 500. 0001• 

9. Blindhetsunderstöd (förslagsanslag) ••••• 

10. Vårdutgifter, som skola ersättas av land-

skapet ( f örslagsanslag) '. •••••••••••••• 

11. Pensions- och barnbidragspremier (förslags-

anslag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
12. För anordnande av semester åt över-

i 

1.500.000:-

500.000:-

3.500.000:-

I{ap.mom. 

I. 

ansträngda husmödrar i bar~rika familjer 

lJ. Arbetsförmedlin~skostnader (förslagsanslag) 

14. Sommarrekreat~on för ba:i;n, $Om inte äro 

fo~kskolebarn ~··~~·····~··~··~·~······• 

15. Olyc~sfall~för~äkringspr~mier (för~lags~ 

ans~ag) ·~~~·~·~~~~·······~···•••••••••• 

16. Hälsq-, läk~r- oq4 sj~~~$~år4 .~t landska

: pets arb~tare (fqrslqgsanslag) ••••••••• 

17. Reserv- oc4 n9dhjä~~~~:r;beten (förslags-

anslag) .... .. • ..... •. ·-•. • • • • • • • • • • • • • • • • • • · • 

. 
60.000:-

250. 000:-

20.000:- . 

600.000:-

130. 000 :- . 

2.000.000:-

I kap. 13.62~.00Q:- . 14.325.000:-

VIII Ht. 13.625.00Q:- .14.325.000:-

Nionde huvudtiteln. 

Anslag för av landskapet disponerad sta~segendom~ 

J ordegendo~~'l'la • . 

1. Avlön=i:ngar: 

1 s~ogvakt~r~ och arbets-

ledare, gru~dlön ••••••• 273.600:-

Ålde,rstill.ä:gg (förslags-

a4slag) ..... · · · • · · • • • • • • 114.000:-

Indextillägg (förs~ags-

a11slag) •.•.••.•.•.••.•.•••.••.•.• . . _5fl.OOO:.- ... 484.600:-

2. Resor och dagtraktamenten (förs l agsanslag) 150. 000 :- . 

3. Avverknings- _och .t.ra:qspo:r:tkostnader .•.•••• •.• .1. JOO. 000 :-

4. Skogsvårdsarbeten av olika slag ••.•••••••• 

5. Skoe;sprodukte.r fö.r. a.11,männY.t.ti,ga äpdam~l • • 

6. Allmänna kostnader (förslagsanslag) •.••••• 

7. Utgift.er för .J oma.la gård: . .. . 

a) Lö_pande ut.gifter, •.••••• . 1. 2.20. 000 :-

b) För reparat.ion av ladu- . 

gård •••••••••••••••• 1.112.850:-

300.000:-

100.000:-

500.000:-

2.332.850:-
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II. 

I kap. 5.167.450:

Årsunderhåll av byggnader och tomter. 

1. 1lands allmänna sjukhus •••••••••••••••••••• 300.000:-

2. Kumlinge s juks tuga · ......... • •• .• • • .- ......... ~ ••• 50.000:-

3. Ålands lyceum •·•••••••••.••••••••••••••.•••• 500. 000 :- . 

4. Ålands sjöfartsläroverk ...... ~ ...................... .. . 100.000:-

5. Ålands lantmannaskola ••••••• · ••••••••••••••• 500.000:- · 

6. Brands ·todspremier ( försla.Q"sansla;;) - .. 200 000 0 0 • • • • • • • • • • :-

7. Skogvaktarbostället på Berg •••••••••••••••• 50.000:-

/ l{ap.m.om. 

13· Oförutse.dda utgifter (förslagsanslag) •• 

14. Av brandlagen för Mariehamns stad för

anledda kostnader (förslagsanslag) ••• 

15. Kostnader för förande av kortregister 

öv~r hembygdsrätt i landskapet Åland 

åtnjutande personer • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

16. Till landskapsnämndens disposition för 

utqildning av polismän (förslagsanslag) 

17. Av lagen om främjande av .bostadsproduktio-

600.000:-

5.000:-

60.000:-

50.000:- -

8. Ålands kvinnliJYa hemslo··J·dsskola . . . . .. . _ 200 000• nen föranledda kostnader • • • • • • • • • • • • • • • • 200.000:-v - - • • • • • • • • • • • • • .-

I. 

· .II ·kap. 1.900.000:- 18. Komm.itteer • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 200.000:-

IX ·Ht. 7.061.450:-

Tionde huvudtite.l!k. 

Diverse anslag. 

1. Revisionskostnader (förslagsanslag) ........ 200. 000 :- " 

2. Räntor (förslagsanslag) ••••. • •••••••••••••• 2. 500 9 000:-

3. Fack utlåtanden (för~lagsanslag) •••••••••• 

4. Ålandsdelegationen (förslagsanslag) ••••••• 

. 
19. Utredning åv utrymmesbehovet och övriga 

förutsättningar för uppgörandet av rit

ningar till en landskapsgård med lokali-

teter för landstineet och l andskapsnämn-

·den •.••.•••.••••••••••.•••••••••.•••••• 

20. Bidrag för befrämjande av bostadsbebyg-

gelsen i av husbocken härjade trakter 

50.000:-

379 

5. På lag grundade utgifter (förslagsanslag) • 

1000000:-

300.000:-

100.000:- (reservationsanslag) •••••••••••••••• .• 1.000.000:- 1. 00.000: 

6. Ersättning för älgskador (förslagsanslag) • 20.000:-

7. Premier för dödande av rovdjur (förslags-

anslag) ..... .: ·-· ..... •'• ........ . ...... -. .. 1.:.·.· .. .. ... ·•·• 500.000:-

8. Pensioner inklusive indextillägg (förslags-

anslag) · ... ~ . · . ~ . .. ............................. 15.000.000:- ~ 

9. Allmän reglering ·av~ pensioner (förslags-

ans1-ag) .. , 1, ••••••••••••••••••••••••••••• 

10. Av na-turskyddsåt-gärder föranledda ut-

gifter ................................. . 

11. Turismens främjande .... · ... •'•'• '•'•'• ........ . 
12. Främjande av brandslDJddet . . . . . . . . . . . . . . . . 

100.000:-

200. 000 :- . 

600.000:-

360.000:- I. 

21. Allmän reglering av avlöningar (förslags-

anslag) .................. -• ..........• 

22. För undersöknings- och publikationsverk

samhet för utvecklande av hostadsbygg

nadsproduktionen (reservationsanslag) 

I .kap. 25. 095 .• 000_:- 62• 595. 000 :

X Ht. 25.095.000:- 25.595.000:

KAPITALtd TG '1FT F-t~. 

Elfte huvudtiteln. 

2. 200. 000 :- ~ 

150.000:-

Icke inkomstbrinFaande kapitalutgifter. 

Landstinget. 

. I 



A 

1 • 

II. 

III. 

IV. 

- . -

Kap,mom. 

1. Komplettering av landstingets bibliotek •• 25.000:- - r. Näringarnas främj ande. 

I kap. 25.000:- 1. Anskaffning av fiskefyrar •••••••••••••• 200.000:-

-Landskaps styrelsen. V kap. 200.000:-

VI Kommunikationerna. • 1. Komplettering av inventarierna i .landskaps

nämndens lokaliteter (reservationsanslag) 450.000:- 1. Vägbyggnads- och vägförbättringsarbeten 

II kap. 450.000:-

Polisväsendet. 

1. Polisernas telefoner (förslagsanslag) 

III kap. 25.000 :-

Undervisningsväsendet. 

1. Komplettering .av_inventarierna vid . 

• • • • 

Ålands lyceUI7). .•..••.••....•..•...••..••• 

2. Till slutamortering av lantmannaskolans 

statslån (förslagsanslag) . . . . . . . . . . . . . . . 
3 • . Ålands sjöfartsläroverk: 

a) för. inredning av klassrwn i 

bottenvåningen ••••••••• 2.000.000:-

b) för maskinlaboratoriets 

utbyggnad ••••• ·••••••••• _ 500.000:-

c) för el-utrustning i 

maskinlaboratoriet ••••• 

d) för fysikaliska ~abora

toriets utbyggnad •••••• 

e) för anskaffning av 25 st. 

200.000:-

200.000:-

25.000:-

400. 000 :- , 

35.000:-

pulpeter ................. . 125.000:-:._: 3~025.000:-

4. Undervisningsmaterial för Ålands yrkes

skola (förslagsanslag) ••••••••• , ••••• 

5. För hyvelbänkar till Ålands lantmanna

skola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
IV kap. 7 . 796.000:-

4.300.000:-

36.000:-

r. 

rr. 

(reservationsanslag) •'• •••••••••••••••• 

2. Anskaffning av vägmaskiner (reservations

anslag) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

VI kap. 8.000.000:- ~000.000:

XI Ht. 16. 496.000a- 17.496.000a

Tolfte huvudtiteln. 

Inkomstbrine;ande kap~ talutgifter •.. 

Näringarnas främ.iande. 

1. Lån för jordförbättringsarbeten (reserva-

5.000.000:-

3.000.000:- {.000.000:-

tionsanslag) •••••••••••••••••••••••••• 3.500.000:-

2. Bostadslån•••••••••••••••••••••••••••••• 10.000.000:-

3. Byggnadslån till förbättrande av bo

stadsf örhållandena ·på landsbygden 

(reservationsanslag) • ~ ••••••••• · •••••.•• 

4. Lån för främjande av;llem- 1och små- · 

industrier•••••••••••••••••••••••••••• 

2cOOO.OOO:- .l,.000.000:-

500.000:-

5. Lån åt ±iskare för anskaffning av fiskr.edskap 1.500.000:-

6. Lån för byggande av vatten- och avloppsled-
ningar på landsoygden ' (reservationsänslag) · 200.000;- !00.000:-

7. För uppförande d u thusbyggnad vid och 

anskaffning av vattenledning till nya 

plantskolan i Grelsby •••••••••••••••• 500.000:-

I kap. 18.200.000:- ,!.9.400.000:-

Qg_~rvisningsväsendet. 

1. Studielån: 

åt obemedlade . . . . . . . . . 50.000:-



Kap.mom. 

III. 

åt mindre bemedlade för 

yrkesstudier (förslags-

anslag) •.•••••••••••••. 500.000:-

2. Amorteringslån åt landskoII).Ulunerna för 

folkskolbyggen (förslagsanslag) . . . . . . 
II kap. 15.550.000:-

. J ordinlösen. 

1. För jordinlösen i enligh_et med § 5 i 

550.000:-

15. 000. 000 : - . 

garantilagen (förslagsanslag) . ···~··· 2.000.000:-

~II kap. 2.000.000:- .=:!..= 
ll..h IV. Kommunikat=i.Q.nerna. 

1. Bostadsbyggn~d för vägavdelningens 

arbetare i Jomal?. samt garage ••••••• 

IV kap. III kap. 5.400.000:-

IV. V. 
Diverse anslcag. 

1. Lån för befrämjande av bostadsbebyggelsen 

i av husbocken härjade trakter (reser

vationsanslag) 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

5.400.000:-

1.000.000:-

V kap. IV kap. 1.000.000:- 2.000.000:-
0 • • , 

XII Ht. 42.150.000:- 42.350.000: -

2. 000 . 000:-

Summa utgifter mk 397.236.435:- ~~.:I.:.~~ 
=======================================::::::::I 

fi .:; 1'~ 
~ t:J , .. _ ~·. 


